UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB

V/v tình nguyện tham gia hoạt

động phòng, chống dịch

COVID-19

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2020

  Kính gửi: Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm.

Hưởng ứng phong trào “Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch bệnh

COVID-19”, trong thời gian qua, Sở Y tế đã nhận được các đơn tình nguyện đăng

ký tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của các sinh viên năm

cuối, đang học tại Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm, Sở Y tế xin ghi nhận

tinh thần tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng của các em sinh viên.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến rất phức tạp, tại

tỉnh Quảng Ngãi đã có các trường hợp dương tính với SARS-CoV-2 tại cộng đồng,

nhu cầu nhân lực để phục vụ công tác y tế tại các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi rất lớn, vì vậy, Sở Y tế đề nghị Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy

Trâm:

1. Thông báo và chọn 12 sinh viên đã tình nguyện đăng ký tham gia công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tham gia các hoạt động phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 theo sự phân công của Sở Y tế Quảng Ngãi.

2. Tổ chức tập huấn kiến thức, kỹ năng phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

giải thích rõ các nguy cơ để các em hiểu và tự nguyện cam kết tham gia (có cam kết

bằng văn bản).

3. Lập danh sách các sinh viên tình nguyện tham gia phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 về Sở Y tế chậm nhất ngày 05/8/2020 để xem xét, phân công nhiệm vụ.

Sở Y tế đề nghị Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng: NVY; KHTC;

- Lưu: VT, TCCB(tts).

Nguyễn Xuân Mến

		2020-08-04T10:37:57+0700

		2020-08-04T15:58:16+0700

		2020-08-04T15:58:16+0700

		2020-08-04T15:58:16+0700